CCXXXI. Qui dotem soluto matrimonio reddi pro- L. 240.
misit, non solum de divertio loquitur, verum etiam D. L. 16.
de morte.

CCXXXII. Ruta et caesa dicuntur ea, quae terra L. 241.
et aedificio non continentur. D. cod.

CXXXIII. Projectum est, quod eminet, ut moe-L. 242. §. 1.
nianum ei imponatur: immisum autem est immissa D. cod.
parieti trabs.

Plumbum, quod tectum tegit, pars domus est, §. 2.
non autem id, quod hypaethrum tegit.

Vidua dicitur non solum, quae a viro disiuncta §. 3.
est, sed etiam quae virum plane non habuit. Vecors
et vesanus dicitur, qui cor aut sanitatem non habet.

Pulpita, quae hieme ponuntur et aestate tollun- §. 4.
tur, pars domus sunt.

CCXXXIV. Liberti sunt, qui testamento vel in L. 243.
extremo eius loco manumittuntur, nisi is, a quo pe- D. cod.
tuntur, contrariam testatoris voluntatem monstraverit.

CCXXXV. In poena non est appellatio; sed si- L. 244.
mulac quis condemnatus fuerit, subiacet legitimae poe- D. cod.
nae: definita autem poena a lege est in unoquoque deli-
cto. In muleta autem et appellare licet et rata non est,
nisi competens iudex decreverit et aliquis conquieverit
aut appellans victus fuerit. Pro suo autem arbitrio
index multat irrogat, nisi specialiter a lege defi-
nita sit.

CCXXXVI. Statuae et tabulae aedibus affixa pars L. 245.
earum sunt, uti et prothyrum, nec vero lychni sic D. cod.
dicti.

CCXXXVII. Exhibit is, qui quaesitae personae L. 246.
praesentiam facit. Non videtur autem exhibere, qui D. cod.
surdum aut mutum aut furiosum exhibit: nemo enim
eorum praesens esse creditur.

Restituere videtur, qui non solum corpus rei quae- §. 1.
sitae, verum etiam totam corporis causam et conditio-
nem reddit: omnis enim restitutio non solum corporis,
sed etiam iuris est.

S C H O L I A.

quis] Si quis pactum in haec verba conceperit: si ad cap. 1.
quis hoc fecerit, dabo decem aureos: hoc autem facere h. t.
mulier occupaverit, non potest dicere: ego, cum, si quis,
dixi, de masculo dicere visus sum. Et si quis in testa-
mento dixerit: si quis me sepelierit, arma mea accipito,
et mulier eum sepelierit, arma accipiet: nam et haec
vendere ea potest, uti et masculus.

ll) Leg. καὶ τὸ μέρος. m) Huius cap. I. est in Syn. cap. 241. §. 3. in eadem cap. 242. §. 3. usque ad ἐσχηκυῖα habet
et Harm. tit. de V. S. §. 27. E Synopsi hausisse videtur Fabr. in Basil. cap. 242. qui eadem que Synopsis habet et pre-
terea nihil. Pro ἐκθέτης Syn. et Fabr. habent Ηροέτουρη, pro ἐπιβολή, ἴμψοσογμ. n) Syn. et Fabr. ἐμβαλλομένη. o) Syn.
μηδ'. Fabr. ἀλλ ἡ μηδ'. p) Syn. ἀνυσος. Leunel, ad marg. ἀνυσῆς. Fabr. ἀνυσῆς. Evidem probarem ἀνοσος, nisi hoc signi-
ficaret hominem corpore sanum. Praferendum ergo ἀνυσῆς cum Reitz. pp) Sic Cod. Coisl. Sed aut ταύτας aut αὐτοὺς abun-
dat. q) Extat totum apud Theodorum et Harmenop. tit. de V. S. §. 45. et ex alterutro, magis tamen ex Harm., ut opinor, in Bas.
Fabr. cap. 244. Partem exhibit etiam Synopsis cap. 243. usque ad ἐμαρνίαται, et Schol. y. Basil. T. I. p. 266. r) Harm. et
Fabrot. εἴπερ. Theod. ἄμα. s) Harm. Theod. et Fabr. ἀπό. t) Harm. melius ψηφίσοται. u) Harm. Theod. et Fabrot. γρώστη.
v) Hui. cap. §. 1. est in Syn. cap. 245. in Basil. Fabrot. cap. 246. et apud Harmenopul. tit. de V. S. §. 4. w) Syn. Fabr. et
Harm. τὸ ζητούμενον. x) τοῦ deest apud Harmenop. y) Haec Scholia, quae Fabrotus T. I. p. 66. — 71. ex Codice Regio
exhibit, nolui propterea omittere, ne editioni huic aliquid decesset. In Cod. Coisl. Scholia ad hunc titulum non extant.